
Relacja z 75 Ornitologicznych Mistrzostw Polski

Od 2 do 9 grudnia w czeladzkiej hali MOSiR odbywały się jubileuszowe 75 Ornitologiczne
Mistrzostwa Polski. Rada Polskiej Federacji Ornitologicznej oraz prezes czeladzkiego
oddziału PZHKiPE Jerzy Kozłowski uraczyli nas dobrze zorganizowanymi konkursami
oraz udaną wystawą ptaków.
  

Wyniki swojej pracy hodowlanej zaprezentowało 193 hodowców, wśród nich 7 spoza PFO,
poddając ocenie 2015 ptaków. To wynik podobny do rekordowych pod względem ilości ptaków,
zeszłorocznych Mistrzostw.

  

Oceniane ptaki podzielone były na klasy konkursowe utworzone przez Sekcję Sędziów według
Międzynarodowego Systemu Klasyfikacji Wystawowej Ptaków COM. Jak co roku najliczniejszą
grupę stanowiły kanarki kolorowe – 240 kolekcji i 67 ptaków pojedynczych, następnie kanarki
kształtne – 97 kolekcji i 92 ptaki pojedyncze, kanarki harceńskie – 49 kolekcji i 20 ptaków
pojedynczych. Po raz pierwszy na Mistrzostwach Polski oceniane były ptaki sekcji B – kanarki
wodnotokowe (10 kolekcji) oraz mutacje fauny europejskiej (gile pastelowe oraz czeczotki
agatowe). Ptaki egzotyczne (sekcje F–P) stanowiły 42 kolekcje i 83 ptaki pojedyncze. Ważnym
elementem mistrzostw był konkurs kanarków wodnotokowych z sędzią Josefem Sandfortem z
Niemiec w głównej roli. Był to pierwszy taki konkurs zorganizowany na Mistrzostwach Polski.

  

Oficjalne wyniki Mistrzostw można obejrzeć w katalogu dostępnym na stronie www.pfo.info.pl

      

  

W najpopularniejszych klasach konkursowych zwyciężali:
•    kanarki harceńskie – Wojciech Góralski, 356 pkt
•    kanarki wodnotokowe – Dariusz Kokot, 402 pkt
•    kanarki białe – Tadeusz Brzeziok , 364 pkt
•    kanarki żółte intensywne – Marcin Franiczek, 366 pkt
•    kanarki żółte nieintensywne – Marcin Franiczek, 363 pkt
•    kanarki czerwone intensywne – Krzysztof Panek, 369 pkt
•    kanarki czerwone nieintensywne – Zygmunt Wilczek, 368 pkt
•    kanarki czerwone mozaikowe samce – Adam Nitner, 366 pkt
•    kanarki czarne czerwone intensywne – Henryk Siromski, 370 pkt
•    kanarki czarne czerwone nieintensywne – Jacek Sikorski, 364 pkt
•    kanarki agatowe czerwone intensywne – Eugeniusz Tkocz, 372 pkt
•    kanarki agatowe czerwone nieintensywne – Karol Mandel, 363 pkt
•    kanarki agatowe czerwone mozaikowe samce – Henryk Sobania, 368 pkt

 1 / 3

images/stories/OMP2012/Katalog_OMP2012.pdf


Relacja z 75 Ornitologicznych Mistrzostw Polski

•    kanarki izabelowe żółte – Teodor Karch, 368 pkt
•    kanarki izabelowe czerwone – Bronisław Libowski, 366 pkt
•    kanarki phaeo żółte – Paweł Pluta, 366 pkt
•    kanarki garbus japoński – Marcin Burzyński, 364 pkt
•    kanarki border miniaturowy – Adam Sokół, 366 pkt
•    gloster z koroną szek – Gabriel Zawadzki, 368 pkt 
•    gloster z koroną zielony – Gabriel Zawadzki, 369 pkt 
•    gloster gładki szek – Wojciech Kościelniak, 361 pkt 
•    gloster gładki zielony – Wojciech Kościelniak, 361 pkt 
•    amadyna wspaniała – Edward Taracha,361 pkt
•    papużka falista – Robert Klak, 358 pkt
•    nimfa – Tomasz Nowakowski, 357 pkt
•    rozella królewska – Sławomir Starostecki 362 pkt 

W tym roku Rada PFO wprowadziła elektroniczne zgłaszanie wystawianych ptaków. Ze 193
wystawców prawie 160 skorzystało z elektronicznej poczty, co było dużym zaskoczeniem.
Znacznie ułatwiło to pracę przy organizacji i przeprowadzaniu konkursów, a jednocześnie
potwierdziło, że hodowcy ptaków idą z duchem czasu.  W czasie trwania Mistrzostw korzystano
ze specjalnie w tym celu stworzonego programu do obsługi konkursów. – Prace nad nim trwały
wiele miesięcy, a konkursy w Czeladzi były dla niego generalną próbą, z której wszyscy byliśmy
zadowoleni –  dodał
Andrzej Jenczura.
Dla wystawców i  odwiedzających wystawę utworzony został punkt informacyjno-handlowy, na
którym można było zaopatrzyć się w standardy ptaków w ośmiu sekcjach, w odznaki
federacyjne, kalendarze i zeszyty lęgów. – Mam nadzieję, że oferta handlowa, jaką Państwu
zaoferowaliśmy na stoisku była atrakcyjna. 
W czasie trwania wystawy oprócz jubileuszu Mistrzostw świętowana była także piętnasta
rocznica powstania Polskiej Federacji Ornitologicznej. Z tej okazji Rada Federacji  przygotowała
okolicznościowe, odlewane medale oraz wyróżniła osoby, które społecznie pracują dla
środowiska hodowców i dla Polskiej Federacji Ornitologicznej.
Odznaczenie „Zasłużony dla PFO” wręczono za zorganizowanie wielu Mistrzostw Polski 
Jerzemu Kozłowskiemu. Na wniosek Walnego Zebrania Sekcji Sędziów wręczono odznaczenia:
 „Sędzia honorowy PFO”  Teofilowi Mrowcowi i Januszowi Kapuścikowi,  złote odznaki
„Zasłużony sędzia PFO”  otrzymali: Tadeusz Byś, Wojciech Kościelniak, Marek Łabaj, Adam
Motulewicz, Zbigniew Robaczewski, Sławomir Komar, Józef Stawirej, Wincenty Wasilewski,
Zbigniew Mikuła i Eugeniusz Jabłoński. – Proszę pamiętać, że kiedy PFO była w bardzo trudnej
sytuacji i wielu z nas zastanawiało się czy jeszcze istnieje, sędziowie pracowali, jeździli oceniać
ptaki na konkursach, podtrzymują  federację przy życiu –
powiedział prezydent PFO Andrzej Jenczura.
Okolicznościowe medale za zasługi dla PFO, za pracę społeczną dla federacji  otrzymali  Jan
Kamiński, Jacek Dybich, Marian Rychcik i Marian Świtała. – Warto docenić ludzi, którzy z pasją
dla nas pracują –  oznajmił prezydent.
Chciałbym podziękować wszystkim osobom, które pracowały na zakończonych niedawno
Ornitologicznych Mistrzostwach Polski. Wielki szacunek dla Was za wykonaną pracę. Dziękuję
równie mocno członkom Rady Federacji, których praca przed mistrzostwami, jak i na samych
mistrzostwach nie poszła na marne. Na ocenę i rozliczenie Mistrzostw z naszej strony przyjdzie
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czas na najbliższym posiedzeniu Rady, najważniejsza jest jednak dla mnie, Rady Federacji i
osób zaangażowanych w Mistrzostwa Państwa zdanie – dziękował na zakończenie Mistrzostw
Andrzej Jenczura.
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